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 حضور ایران در قهرمانی آسیا 
شاید تنها با یک رکابÁزن

 باتوجه بـه شـرایط بـه وجـود آمـده در دریافت ویزا شـاید 
تنهـا یک رکاب زن در رقابت های قهرمانی آسـیا حاضر شـود.
 رقابت های دوچرخه سـواری جاده قهرمانی آسـیا در حالی 
از اواخـر هفته در عربسـتان آغاز می شـود که تیـم ایران هنوز 
موفـق بـه دریافـت روادیـد این کشـور نشـده اسـت. رسـول 
اسـدی، رئیـس فدراسـیون دراین خصـوص گفت: تیـم ما اگر 
قـرار اسـت در رقابت هـا حاضـر شـود تـا ۱۴ بهمـن بایـد به 
عربسـتان بـرود و در غیر این صورت فایـده ای ندارد. همچنان 
منتظر دریافت روادید هسـتیم و از طریق کنفدراسـیون آسـیا 
هـم اقـدام کردیـم و ایمیل زدیـم، آنها هم می گوینـد مدارک 
را بـه وزارت خارجه عربسـتان داده ایم، اما فعلًاً خبری نیسـت. 
او ادامـه داد: آرش میرباقـری تنهـا شـانس مـدال مـا در ایـن 
رقابت هـا اسـت و او هـم در ترکیه معطل مانده. ایـن رکاب زن 
بـا تیم ترکیه ای خود مشـغول تمرین بوده و تمـام تلاش این 

اسـت که حداقل او به مسـابقات برسـد.

 سپاهان فاتح بلامنازع دربی 
هندبال بانوان اصفهان

 تیـم هندبـال زنـان سـپاهان اصفهـان در حسـاس ترین 
دیدار هفته هشـتم لیگ برتر، با نمایشـی برتر و حساب شـده، 
موفق شـد در شـهرآورد اصفهـان با نتیجه ۳۱ بـر ۲۰ نامی نو 
را شکسـت دهـد و نیم فصـل دوم رقابت ها را با پیـروزی آغاز 

کند.
 هفتـه هشـتم لیـگ برتـر هندبـال زنـان باشـگاه های 
کشـور با برگزاری سـه دیـدار در شـهرهای مختلف پیگیری 
شـد؛ هفته ای کـه بـدون تردید، شـهرآورد اصفهان میـان دو 
تیـم سـپاهان و نامی نـو مهم تریـن و جذاب ترین مسـابقه آن 
به‌شـمار می رفت. دیداری که از یک سـو سـپاهان صدرنشـین 
و قهرمـان نیم فصـل نخسـت به دنبال تـداوم رونـد بی نقص 
خـود بـود و از سـوی دیگـر، نامی نـو امیـدوار بـود بـا خلـق 
شـگفتی در دربـی، خـود را به جمـع مدعیـان نزدیک تر کند. 
در سـالن ۲۵ آبان ورزشـگاه نقش جهان اصفهان، سـپاهان از 
همـان دقایـق ابتدایی نبض بازی را در اختیـار گرفت و با دفاع 
منسـجم و حـملات برنامه ریزی شـده، برتـری خـود را به تیم 
هم شـهری دیکته کرد. طلایی پوشـان با اسـتفاده از اشتباهات 
فـردی نامی نـو و ضدحـملات سـریع، اخـتلاف را به تدریـج 
افزایـش دادند و نیمه نخسـت را با فاصلـه ای مطمئن به پایان 
رسـاندند. در نیمه دوم نیز روند مسـابقه تغییری نکرد؛ سپاهان 
بـا مدیریت بـازی و حفـظ تمرکز، اجـازه بازگشـت به حریف 
نـداد و در نهایـت با نتیجه قاطع ۳۱ بر ۲۰ از سـد نامی نو عبور 
کرد. این پیروزی، چهارمین شکسـت نامی نـو در فصل جاری 
را رقم زد و سـپاهان را همچنان به عنوان تنها تیم بی شکسـت 
لیـگ برتـر بانـوان حفظ کرد. سـپاهان که نیم فصل نخسـت 
را بـا ۱۳ امتیـاز و بـدون شکسـت بـه پایـان رسـانده بـود، با 
ایـن برد شـمار امتیـازات خود را به ۱۵ رسـاند تا جایگاهش در 
صـدر جدول مسـتحکم تر شـود. این تیم با شـروعی قدرتمند 
در نیم فصـل دوم نشـان داد همچنان مدعـی اصلی قهرمانی 
اسـت و قصد نـدارد امتیـازی را به سـادگی از دسـت بدهد. در 
سـوی مقابـل، نامی نـو اصفهان کـه نیم فصـل اول را با هفت 
امتیـاز در رده چهـارم بـه پایان رسـانده بود، با این شکسـت و 
توقف کسـب امتیازات مهـم این بازی، فرصت نزدیک شـدن 
بـه تیم هـای بـالای جدول را از دسـت داد و در جایگاه ششـم 
ایسـتاد. در پایـان هفتـه هشـتم لیـگ برتـر هندبـال زنـان، 
سـپاهان اصفهـان به تنهایی با ۱۵ امتیاز صدرنشـین اسـت و 
سـنگ آهن بافـق بـا یـک بـازی کمتـر و ۱۲ امتیـاز به عنوان 
نزدیک تریـن تعقیب کننـده اش در رده دوم قـرار دارد؛ نامی نـو 
اصفهان هم با شـش امتیاز در جایگاه ششـم ایسـتاده اسـت.

 ایران - افغانستان، جنگ واقعی 
برای صدر

 تیـم ملـی فوتسـال ایـران در سـومین دیـدار مرحلـه 
گروهـی جـام ملت هـای آسـیا ۲۰۲۶ اندونـزی، درحالـی بـه 
مصـاف افغانسـتان مـی رود کـه باوجـود صعود قطعـی، برای 
بازپس گیـری صـدر گـروه D و تثبیت اقتـدار خود، بـه دنبال 

یـک پیـروزی تعیین کننـده اسـت.
 تیـم ملـی فوتسـال ایـران در سـومین و آخریـن دیـدار 
خـود از مرحلـه گروهی جـام ملت های فوتسـال آسـیا ۲۰۲۶ 
اندونـزی بـه مصاف تیم ملی افغانسـتان می رود؛ دیـداری که 
اگرچـه صعـود هـر دو تیم را تـا حد زیـادی قطعی کـرده، اما 
برای تعیین صدرنشـین گـروه D از اهمیت ویـژه ای برخوردار 
اسـت. یوزهـای فوتسـال آسـیا بـا دو پیـروزی متوالـی برابـر 
مالـزی و عربسـتان سـعودی، شـش امتیـاز از دو مسـابقه به 
دسـت آورده انـد و بـا ثبـت ۷ گل زده و ۲ گل خـورده، یکـی 
از تیم هـای منظـم ایـن مرحلـه بوده انـد. بااین حال، ایـران به 
دلیـل تفاضل گل کمتر، در حال حاضـر در رده دوم جدول قرار 
دارد و بـرای رسـیدن بـه صدر، نیازمنـد پیروزی در ایـن دیدار 
اسـت. در سـوی مقابل، تیم ملی افغانسـتان بـا هدایت مجید 
مرتضایی، مربی ایرانی، پیشـرفت قابل توجهی در این سـال ها 
داشـته؛ تا جایی کـه یکی از پدیده هـای ایـن دوره از رقابت ها 
لقب گرفته اسـت. افغانسـتان نیز بـا دو برد پیاپـی، ۸ گل زده 
و تنهـا ۲ گل خـورده، تفاضـل گل بهتـری نسـبت بـه ایران 
ثبـت کـرده و بـا همیـن برتـری آمـاری، صـدر جـدول گروه 
D را در اختیار دارد. افغانسـتان در دو بازی گذشـته نشـان داده 
تیمـی صرفاً تدافعی نیسـت؛ این تیم با میانگیـن ۴ گل در هر 
مسـابقه، فشـار از جلو و اسـتفاده مؤثر از ضدحملات، حریفان 
خـود را غافلگیـر کـرده و حـالا بـا روحیـه ای بالا بـه مصاف 
پرافتخارتریـن تیـم قـاره می آید. این دیـدار برای ایـران، فراتر 
از یک مسـابقه تشریفاتی اسـت. صدرنشینی در گروه می تواند 
مسـیر یوزهـا در مراحـل حذفـی را هموارتـر کنـد و از سـوی 
دیگر، محک جدی برای سـنجش آمادگی تیم پیـش از ورود 
به نیمه نهایی باشـد. افغانسـتان نیز باانگیزه حفظ جایگاه صدر 

و ادامـه رونـد روبه رشـد خـود، وارد زمین خواهد شـد.

تحلیل ساختار متناقض سپاهان؛ تحلیل ساختار متناقض سپاهان؛ 

نوار ناکامی خانگی طلایی‌پوشان زیر ذره بیننوار ناکامی خانگی طلایی‌پوشان زیر ذره بین

 باشـگاه ذوب آهـن اصفهـان در واکنـش بـه حواشـی 
رحمـان  نقل وانتقالاتـی  پرونـده  پیرامـون  ایجادشـده 
جعفری، با انتشـار بیانیه ای رسـمی از فدراسـیون فوتبال 
و ارکان قضایـی آن خواسـت تـا بـرای جلوگیـری از 
تشـدید تنش‌هـا و روشن شـدن ابعـاد این موضـوع، ورود 

جدی تـری داشـته باشـند.
 حواشـی مربـوط بـه وضعیـت نقل وانتقالاتـی رحمـان 
موضوعـات  از  یکـی  بـه  اخیـر  روزهـای  در  جعفـری 
بحث برانگیز فوتبـال ایران تبدیل شـده و اظهارنظرهای 
رسـانه ای  فضـای  پرونـده،  ایـن  پیرامـون  مطرح شـده 
را تحت تأثیـر قـرار داده اسـت؛ شـرایطی کـه در نهایـت 
باشـگاه ذوب آهن اصفهـان را به صدور بیانیه ای رسـمی 
و درخواسـت شفاف سـازی و همچنیـن ورود نهادهـای 

ذی ربـط واداشـت.
باشـگاه ذوب آهـن اصفهـان با انتشـار بیانیه ای رسـمی، 
نسـبت بـه برخـی اظهارنظرهـا و رفتارهـای اخیـر در 
فضـای فوتبال واکنش نشـان داد و از فدراسـیون فوتبال 
و سـازمان لیـگ خواسـت با مدیریـت شـرایط و برخورد 
قانونـی، مانع از تشـدید تنش ها و تهدیـد آرامش فوتبال 

کشـور شوند.
 بیانیه باشگاه ذوب آهن به شرح زیر است: 

 »متأسـفانه در روزهایـی کـه فوتبـال ایران بیـش از هر 
زمـان دیگـر نیازمنـد آرامـش و عقلانیـت اسـت، یـک 
باشـگاه لیگ برتـری در اقدامـی تکـراری و غیرقابل باور 
با زبان تهدید به باشـگاه ذوب آهن حمله ور شـده اسـت. 
سرپرسـت محتـرم آلومینیـوم اراک در مصاحبـه ای کـه 
ادبیـات و لحـن آن به هیچ وجـه زیبنـده ورزش نیسـت 
بـه باشـگاه فرهنگـی ورزشـی ذوب آهـن هجـوم آورده 
و تأسـف آورتر اینکـه رسـانه رسـمی باشـگاه موردنظـر 
به جـای تذکر به سرپرسـت خـود اقدام به نشـر و پخش 
ایـن مصاحبـه سراسـر تهدیـد و توهیـن کـرده اسـت. 
جنـاب اصغری طبق آخرین اطلاع رسـانی رسـمی، مدیر 
و سرپرسـت تیـم آلومینیـوم اراک اسـت، امـا در آنچـه 
روی خروجـی رسـانه رسـمی این باشـگاه آمـده نامبرده 
در نقـش دادسـتان خودخوانـده فوتبـال، مدعی العمـوم و 

رئیـس تمامـی ارکان قضایی فوتبال ایـران و حتی فراتر 
از آن در نقـش رئیـس فیفـا و دادگاه حکمیـت ورزش 
ظاهـر شـده و بعـد از تهدید چندبـاره باشـگاه ذوب آهن 
اصفهـان حکم بـه گناهـکاری این باشـگاه داده اسـت. 
فدراسـیون محترم فوتبـال در آغاز فصل باشـگاه ها را به 
پرهیـز از بیانیه نویسـی و مجادله دعوت کرده و سـازمان 
لیـگ نیز بارهـا تأکید کرده بـود درصورتی که باشـگاه ها 
با انتشـار بیانیه سـعی در تشـویش فضای فوتبال داشـته 
باشـند بایـد پاسـخگوی ارکان قضایـی فوتبـال ازجمله 
کمیتـه اخلاق و انضباطـی شـوند، اما متأسـفانه باشـگاه 
آلومینیـوم کار را از بیانیه نویسـی گذرانـده و به صـورت 
علنی یک باشـگاه ریشـه دار لیگ برتـری را تهدید کرده 

است.
چـه قدرتـی پشـت صحنه بـه باشـگاه آلومینیـوم اجـازه 
می دهـد این چنیـن آشـکار یک باشـگاه دیگـر را تهدید 
کنـد؟ چرا سرپرسـت تیـم آلومینیوم باید این جسـارت را 
پیـدا کنـد که بـا زبـان تهدیـد و ارعـاب با یک باشـگاه 

دیگـر حرف بزنـد؟ سـرانجام این تهدیدات چیسـت؟ آیا 
باید منتظر برخوردهای شـدیدتر و علنی و عملیاتی شدن 
ایـن تهدیـدات در جریـان رویارویـی مسـتقیم دو تیم در 
هفتـه بیسـتم لیگ برتر و روز شـنبه ۱۸ بهمـن در اراک 
باشـیم؟ باشـگاه ذوب آهن اصفهان مطیع قانون اسـت و 
همواره سـعی کرده در هـر قراردادی پایبند بـه آیین نامه 
و قوانیـن فوتبال ایران باشـد، اما رفتار باشـگاه آلومینیوم 
در ماجرای فسـخ قـرارداد رحمان جعفری با این باشـگاه 
بـه گونـه ای اسـت کـه انـگار آن هـا بازیکن را گـروگان 
گرفته انـد و اسـناد رسـمی و قانونی که خـود امضا کرده 
و بـه بازیکـن واگذار شـده بـه فراموشـی سـپرده اند! اگر 
باشـگاه آلومینیوم اراک در جذب بازیکنان فسـخ کرده با 
سـایر باشـگاه ها دسـت به اغـوای بازیکـن می زند دلیلی 
نـدارد باشـگاه های دیگر را هـم به این رویـه غیرقانونی 

در جـذب بازیکـن آزاد متهم کند.
 باشگاه ذوب آهن همیشه از غوغاسالاری و هیاهو پرهیز 
داشـته و در روزهـای اخیر نیز در قبـال تمام جنجالی که 

باشـگاه آلومینیوم بر سـر ماجرای فسـخ قـرارداد رحمان 
جعفـری بـه راه انداختـه و ایـن موضـوع را بی دلیـل بـه 
ذوب آهن نسـبت داده سـکوت اختیار کرده اسـت، اما اگر 
قرار باشـد باشـگاهی به این شـکل بی محابا از سـکوت 
ذوب آهن سوءاسـتفاده و از رویه تهدید و ارعاب اسـتفاده 

کنـد ما هم ناچـار به واکنش هسـتیم.
 جنـاب آقـای تـاج و ارکان محتـرم قضایـی فدراسـیون 
فوتبـال، باشـگاه ذوب آهـن کـه به عنـوان یـک باشـگاه 
فرهنگـی ابـزار و امـکان مقابله با ترویج ادبیات سـخیف 
و موهـوم، ارعـاب و تهدیـد را نـدارد و تلاش می کند تن 
بـه بـازی هیاهـو و جنجـال ندهـد؛ امـا از حضرت عالـی 
در مقـام بالاتریـن مرجـع فوتبال کشـور و ارکان قضایی 
فدراسـیون اسـتدعا دارد اجازه ندهید غوغاسالاری چنان 
در ایـن فوتبـال رواج پیـدا کنـد کـه یـک باشـگاه بـه 

خـودش جـرأت تهدیـد رقیـب را بدهد. 
فرامـوش نکنیـم همین تهدیدهـای کلامی به سـکوها 
و حتـی بـه میـدان مسـابقه سـرایت می کنـد و منجر به 

خشـم، خشـونت و جنجال می شـود. 
از فدراسـیون فوتبال و سـازمان لیگ تقاضامندیم تکلیف 
باشـگاه های همیشـه طلبـکاری کـه خـود را فراتـر از 
قانـون می دانند، روشـن کننـد و جلوی این پدیده زشـت 

بگیرند. را 
 بدون تعارف اگر از گسـترش این رویه جلوگیری نشـود 
بـا ایـن روند لجام گسـیخته ای کـه برخی باشـگاه ها در 
پیـش گرفته اند بیـم داریم پای شـرخرها هم بـه قرارداد 

باشـگاه ها و بازیکنان باز شـود. 
باشـگاه ذوب آهـن اصفهـان بابـت این تهدیـدات علنی 
حـق شـکایت به مراجـع قضایـی را برای خـود محفوظ 
دانسـته و تـا حصـول نتیجـه پیگیر ایـن پرونـده خواهد 
بـود مضـاف بـر اینکـه جنـاب اصغـری باید مسـئولیت 
تهدیـدات علنـی باشـگاه ذوب آهـن در بـازی مسـتقیم 
هفتـه بیسـتم دو تیـم را پذیرفتـه و پاسـخگوی هرگونه 

تبعـات احتمالی آن باشـد.
احتـرام فوتبـال دسـت خودمـان اسـت، حریـم و حرمت 

ایـن ورزش را حفـظ کنیـم«.

 پای شرخرها به فوتبال باز نشود

 برگزاری آیین افتتاحیه ورزش 
پهلوانی و زورخانهÁای باشگاه 

ذوبÁآهن
و  پهلوانی  ورزش  به  از سپاهان،  باشگاه ذوب آهن پس   
زورخانه ای ورود کرد و آکادمی اش با حضور مدیرعامل این 

باشگاه و استاندار اصفهان تأسیس شد.
از آکادمی ورزش پهلوانی و زورخانه ای   مراسم رونمایی 
باشگاه فرهنگی ورزشی ذوب آهن همزمان با ولادت حضرت 
علی اکبر )ع( و روز جوان در زورخانه مولا علی )ع( اصفهان 
برگزار شد. آکادمی ورزش های زورخانه ای ذوب آهن پس 
از ۱۵ سال و در راستای نگاه ویژه این باشگاه به جوانان 
و ورزش پهلوانی و زورخانه ای تشکیل شده است. در این 
مراسم که با استقبال بی نظیر ورزشکاران، پیشکسوتان و 
باستانی کاران برگزار شد، پس از هنرنمایی تیم ذوب آهن 
باشگاه  میانه گود زورخانه، جواد محمدی، مدیرعامل  در 
از  این مراسم ضمن تقدیر و تشکر  ذوب آهن در حاشیه 
حضور چشمگیر پیشکسوتان و علاقه مندانه در این مراسم 
اظهار کرد: همان گونه که باشگاه ذوب آهن در همه رشته های 
ورزشی به ویژه فوتبال، نماد اخلاق مداری و سازندگی است، 
از سال ها در ورزش  را پس  برآن شدیم که همین رویه 
باستانی نیز ادامه دهیم. او افزود: امروز آکادمی ورزش های 
زورخانه ای ذوب آهن با کشف و پرورش استعدادهای این 
رشته در مسیر کسب افتخارات بیشتر گام خواهد برداشت. 
مدیرعامل باشگاه ذوب آهن ضمن تقدیر و تشکر از زحمات 
قاسم حدادی فر برای جلال امیدیان در ادامه مسیر هدایت 
مراسم  این  در  کرد.  توفیق  آرزوی  ذوب آهن  فوتبال  تیم 
مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان نیز حضور داشت و این 
اقدام باشگاه ذوب آهن را بسیار ارزشمند توصیف کرد. او 
ضمن آرزوی توفیق برای باشگاه ریشه دار ذوب آهن افزود: 
مجموعه استانداری در ادامه مسیر سازندگی در کنار باشگاه 
ذوب آهن خواهد بود و از هرگونه تعاملی دراین رابطه دریغ 

نخواهند کرد.

 معرفی برترینÁهای مسابقات 
تنیسÁرویÁمیز استان اصفهان

 مسابقات تنیس روی میز متوسطه دوم پسران هیئت ورزش 
دانش آموزی با معرفی برترین ها در استان اصفهان برگزار شد.
 در این مسابقات تیم دانش آموزی ناحیه ۳ قهرمان مسابقات 
تیمی و در بخش دونفره استانی رتبه دوم و رتبه سوم دونفره 
استان همچنین رتبه سوم مشترک انفرادی استان و مقام 
سوم دونفره استان را کسب کردند. همچنین تیم های )ناحیه 
۵( و )نجف آباد و ناحیه ۴( به ترتیب دوم و سوم مشترک 

استان شدند.

 اصفهان میزبان مسابقات 
والیبال بانوان ایران

 اصفهان میزبان مسابقات والیبال لیگ دسته دوم بانوان 
ایران است.

 دور برگشت مسابقات والیبال لیگ دسته دوم بانوان ایران در 
گروه E از ۶ تا ۱۱ آذرماه ۱۴۰۴ به میزبانی باشگاه ورزشی 
در بهارستان اصفهان در سالن صفوی پور در حال برگزاری 
است. مسابقات والیبال لیگ دسته دوم بانوان ایران با حضور 
۵۲ تیم برگزار شده است که اصفهان میزبان ۹ تیم در گروه 

E است.

 زمان کم بزرگÁترین چالش 
تیم ملی قبل از جام ملتÁهای 

آسیا
 سرمربی تیم ملی فوتبال زنان با اشاره به فاصله زمانی کوتاه 
تا آغاز جام ملت های آسیا در استرالیا گفت: محدودیت اردوها 
و دسترسی به بازیکنان مهم ترین چالش تیم برای حضور در 

رقابت های پیش رو است.
 مرضیه جعفری درباره برنامه ها و اردوهای تیم ملی پیش 
از اعزام به مسابقات جام ملت های استرالیا گفت: اردوی تیم 
ملی از ۲۳ بهمن پس از پایان مسابقات لیگ برتر و در مرکز 
ملی فوتبال آغاز می شود. عملًاً تنها حدود یک ماه تا اولین 
بازی رسمی ما در جام ملت های آسیا باقی مانده است. این 
بازه زمانی کار آماده سازی تیم را بسیار سخت و حساس 
می کند. او با اشاره به محدودیت زمانی تا جام ملت های 
اصلی ترین  از  یکی  کم  زمان  تردید  بدون  افزود:  استرالیا 
چالش های ماست. آماده سازی تیم ملی در شرایط ایده‌آل 
نیازمند فرصت بیشتری است؛ اما در حال حاضر با برگزاری 
هستیم.  روبه رو  تقویم  محدودیت  و  برتر  لیگ  مسابقات 
باید صادقانه بگویم محدودیت دسترسی به بازیکنان روند 
آماده سازی را دشوار کرد و تا این مقطع آن طور که انتظار 
داشتیم، خوب پیش نرفته است و این موضوع را پیش از 
هر چیز ما را کمی نگران کرده است. خودانتقادی برای ما 
یک اصل است تا بتوانیم در فرصت باقی مانده تصمیم های 
دقیق تری بگیریم. سرمربی تیم ملی اظهار داشت: در این 
ذهنی،  آمادگی  روی  هم زمان  به صورت  باید  کوتاه  مدت 
بدنی و فنی بازیکنان کار کنیم و بچه ها را به شرایط ایده آل 
برسانیم و به همین دلیل هر جلسه تمرینی برای ما اهمیت 
زیادی داریم و باید از فرصت های موجود نهایت استفاده را 
ببریم. جام ملت های آسیا تورنمنتی با فشار بالا و کیفیت فنی 
بالاست و بازیکنان باید از نظر روحی و جسمی آماده ورود 
به این رقابت ها باشند. مدیریت فشار تمرینات، حفظ سلامت 
بازیکنان و بالا بردن هماهنگی تیمی، از اولویت های اصلی 
ماست. امیدواریم بازیکنان بدون مصدومیت وارد اردو شوند، 
چرا که در این مقطع زمانی هر آسیب دیدگی می تواند روند 
آماده سازی تیم را تحت تأثیر قرار دهد. زمان کم اجازه جبران 
اشتباهات یا وقفه های طولانی را نمی دهد و به همین دلیل، 

هر جلسه تمرینی برای ما اهمیت ویژه ای دارد.

اصفهـان امـروز: سـپاهان، همـواره یکـی از نمادهای 
ثبـات، کیفیـت و جاه‌طلبـی در فوتبـال ایـران بوده اسـت. 
بـا تکیـه بـر زیرسـاخت های قـوی، مدیریـت منابـع مالی 
مناسـب و جمـع آوری سـتارگان و بازیکنـان ملی پـوش، 
انتظـارات از این باشـگاه به طور مداوم در بالاترین سـطح 

تعریـف میشـود.
هدایـت تیـم به محـرم نویدکیا، اسـطوره باشـگاه، نه تنها 
حامـل بـار عاطفـی و نوسـتالژیک بـود، بلکـه نمـادی از 
تزریـق روحیـه ای جدیـد و جوانـی به کادر فنی محسـوب 

میشـد.
فصـل جـاری بـرای سـپاهان، بازتـاب دقیقـی از مفهـوم 
فصـل پرفـراز و نشـیب اسـت. تیـم توانسـت در مقاطعی، 
بـه ویـژه پس از یک شـروع نسـبتاً متعادل، به اوج برسـد 
و به شـکلی درخشـان، روند پیشـرفت خود را تثبیت کند.

 ایـن پیشـرفت، سـپاهان را در کـورس مسـتقیم قهرمانی 
قـرار داد، بـه نحـوی کـه در حـال حاضـر، تنهـا بـا یـک 
امتیـاز فاصلـه از صـدر جـدول قـرار دارد. ایـن موقعیـت، 
بـه خودی خـود نشـان دهنده کیفیت بـالای تیـم در برابر 
اکثـر رقبـا اسـت. امـا درسـت در نقطـه ای که تیـم باید از 
ایـن موقعیـت بـرای حفـظ فاصلـه و افزایش قـدرت خود 
اسـتفاده می کـرد، یـک عامل مخـرب و غیرمنتظـره وارد 
معادلـه شـد: تضـاد عملکـردی عمیـق و غیرقابـل توجیه 
بیـن بازی های خـارج از خانـه و بازی هـای خانگی. اینکه 
بزرگتریـن مشـکل سـپاهان را در شکسـت های مسـتقیم 
مقابـل مدعیـان اصلـی بدانیـم، یـک نـگاه سـطحی بـه 
وضعیـت اسـت. شکسـت در بازی هـای رو در رو، بخشـی 
از ماهیـت رقابت هـای لیـگ برتر اسـت. اما مسـئله اصلی 
اینجاسـت کـه سـپاهان در خانـه، امتیـازی را از دسـت 
می دهـد کـه بـه راحتـی بایـد آن را کسـب می کـرد و 
ایـن از دسـت دادن امتیـازات، در بلندمـدت، تزلـزل روانی 

و جـدول را بـه همـراه خواهـد داشـت. سـپاهان در مقطع 
فعلـی، بـه یـک تیـم دو هویتی تبدیل شـده اسـت؛ تیمی 
کـه توانایـی اجرای نقـش قهرمـان در سـفرها را دارد، اما 
در قلمـرو خـود )نقـش جهـان( از پس رقبای متوسـط نیز 

بـه سـختی برمی آید.
	Á معمـای نقـش جهـان؛ چـرا خانـه بـه لانه

عقـاب تبدیل نشـده اسـت؟
رقبـای  بـا  تفاوت هـای سـپاهان  کلیدی تریـن  از  یکـی 
سـنتی اش، ثبـات در اسـتفاده از ورزشـگاه خانگـی اسـت. 
اسـتقلال و پرسـپولیس، بـه دلایـل زیرسـاختی، اغلـب 
ناچـار به برگـزاری بازی هایشـان در ورزشـگاه های متعدد 
هسـتند؛ شـرایطی که می‌توانـد به عدم انسـجام محیطی 
و تمرکـزی منجـر شـود. اما سـپاهان ایـن بهانه را نـدارد. 
ورزشـگاه نقـش جهان یک زیرسـاخت درجه یـک، مدرن 
و کاملًاً آشـنا بـرای بازیکنـان اسـت. ایـن ورزشـگاه باید 
بزرگتریـن مزیـت روانـی و فیزیکـی تیـم باشـد؛ مزیـت 
نزدیکـی بـه هـواداران، عدم نیاز به سـفر و آشـنایی کامل 
بـا کیفیـت چمن. بـا ایـن حـال، وقتـی آمارها را بررسـی 
می کنیـم، ایـن فـرض بـه شـدت بـه چالـش کشـیده 
می شـود. عملکرد خانگی سـپاهان در این مقطع از فصل، 
نـه تنهـا عالـی نیسـت، بلکـه بـه معنـای واقعـی کلمـه، 

اسـت. ضعیف 
	Á کاوش در عوامـل روانـی و تاکتیکـی بحران

نگی خا
چـرا تیمـی کـه در خـارج از خانـه می تواند با سـازماندهی 
برنـده شـود، در خانـه مقابل تیم هـای میـان جدولی قفل 
می شـود و بـه سـختی گل می زنـد؟ ایـن مشـکل بـه 

احتمـال زیـاد از ترکیـب عوامـل زیـر نشـأت می‌گیـرد:
	Á)سایه سنگین انتظار )فشار روانی

در ورزشـگاه خانگـی، هـواداران انتظـار دارند تیـم نه تنها 

پیـروز شـود، بلکـه بایـد زیبـا، تهاجمـی و مقتدرانـه بازی 
کنـد. ایـن انتظـارات بـالا، می تواند بـه صورت ناخـودآگاه 
بـر ذهـن بازیکنان سـنگینی کنـد. بازیکنان ممکن اسـت 
بـرای انجـام یـک حرکت ریسـکی یـا یک پاس بـه جلو، 
لحظـه ای مکث کنند تا از اشـتباه احتمالی و واکنش منفی 
تماشـاگران دوری کننـد. در مقابـل، در بازی هـای خـارج 
از خانـه، جـوّّ عمومـی متمرکـز بـر نتیجه گرفتن اسـت و 
فشـار بـرای ارائـه یـک نمایـش هنـری کاهـش می یابد. 
ایـن فشـار روانـی موجب می شـود تیم به جـای اعتماد به 

نفـس، دچـار احتیـاط بیش از حد شـود.
	Á برخـورد بـا اتوبوس‌هـای دفاعـی )چالـش

) کتیکی تا
تیم هـای لیـگ برتـر به خوبـی می داننـد که چگونـه باید 
بـا سـپاهان در اصفهـان بـازی کننـد. آن هـا می داننـد که 
سـپاهان تمایـل به مالکیـت تـوپ و بازی سـازی از عمق 
دارد. در نتیجـه، تیم هـای میهمـان بـا یـک اسـتراتژی از 

پیـش تعییـن شـده وارد نقـش جهان می شـوند:
فشرده سـازی فضا: بسـتن تمام مسـیرهای پاس به عمق 

و ایجـاد تراکـم در میانه زمین.
بلـوک دفاعـی پایین: اسـتقرار مدافعـان نزدیک بـه دروازه 
بـه طوری که فضای پشـت مدافعـان مرکزی بـرای نفوذ 

مهاجمان باقـی نماند.
ضعـف سـپاهان در شکسـتن ایـن قفـل دفاعـی، نشـان 
می دهـد کـه نویدکیا هنـوز در طراحی حـملات جانبی )از 
کناره هـا(، اسـتفاده از شـوت های از راه دور یا بهره گیری از 
بازیکـن خلاق برای شکسـتن خطوط، نتوانسـته اسـت به 

کارایی لازم برسـد. 
	Áافت انگیزه در بازی‌های آسان

یکـی از مفاهیـم در روانشناسـی ورزش ایـن اسـت کـه 
انگیـزه بـرای اثبـات خود در شـرایط سـخت )بـازی خارج 

از خانـه مقابـل رقیـب بـزرگ( بیشـتر از بـازی خانگـی 
مقابـل تیمـی اسـت کـه از نظـر کیفـی فاصله زیـادی با 
سـپاهان دارد. ممکن اسـت بازیکنان سـپاهان در مواجهه 
بـا تیم هـای ضعیف تـر، به صـورت ناخـودآگاه بـه آمادگی 
۱۰۰ درصـد نرسـند و ایـن امر منجر به کنـدی در پرس از 

جلـو و اجـرای تاکتیک هـا بـا تأخیر شـود.
	Á در نویدکیـا  توانایـی  سـنجش  و  آینـده 

سرنوشت‌سـاز دوئل‌هـای 
عملکرد آتی سـپاهان در سـه بازی پیش رو، نقشـه راهی 
دقیـق بـرای درک ماهیـت واقعـی این تیـم ارائـه خواهد 
داد. ایـن بازی هـا نه تنهـا امتیازات، بلکه سلامـت روانی و 

تاکتیکـی تیـم را نیز تعییـن خواهند کرد:
	Áبازی میهمان مقابل تراکتور

ایـن دیـدار در خـارج از نقـش جهـان برگـزار می شـود. از 
منظـر آمـاری، ایـن بهترین فرصت برای سـپاهان اسـت 
کـه بـا تکیه بر عملکـرد مطمئن خـارج از خانه خود، سـه 

امتیـاز را کسـب کند.
 انتظـار مـی رود تیـم با تمرکـز بر نقـاط قوت خـود، بازی 
را مدیریـت کـرده و بـا حفـظ خونسـردی در یـک محیط 
غیرقابـل کنتـرل، روند رو به رشـد خود را تثبیـت کند. اگر 
سـپاهان بتوانـد تراکتـور را شکسـت دهد، نشـان می دهد 
که مشـکل نوسـان، ریشـه در مسـائل محیطی ورزشـگاه 

دارد، نـه انسـجام کلی تیم.
	Áراهکار در روانشناسی میدان

در نهایـت، تحلیل وضعیت سـپاهان تحـت هدایت محرم 
نویدکیـا، مـا را به این نتیجه می رسـاند که طلایی‌پوشـان 
از نظر فنی و پتانسـیل بازیکنان، کاملًاً در سـطح قهرمانی 
هسـتند، کـه ایـن امـر در عملکـرد بی نقـص آن‌هـا در 

بازیهـای خـارج از خانه مشـهود اسـت.
در  بلکـه  مربیگـری،  نیمکـت  در  نـه  اصلـی،  چالـش 
روانشناسـی میـدان بـازی خانگی اسـت. سـپاهان باید یاد 
بگیـرد کـه چگونـه در نقـش جهان بـازی کنـد؛ چگونه با 
صبـر و حوصله، سـازماندهی دفاعی حریفـان را با هوش و 
خلاقیـت بـاز کنـد، و چگونه فشـار تماشـاگران را به جای 
تبدیـل شـدن بـه مانـع، بـه یـک نیـروی محرکـه مثبت 
تبدیـل نمایـد. تـا زمانـی کـه ایـن پارادوکـس دو هویتی 
پابرجاسـت و نقـش جهـان بـه دژی کـه در آن تیم هـا بـا 
تـرس وارد شـوند تبدیـل نشـده اسـت، فاصلـه امتیـاز بـا 
صدرنشـینان که ثبات بیشـتری در کسـب امتیـاز در خانه 

دارنـد جبران ناپذیـر باقـی خواهـد ماند.
 نویدکیـا بایـد بـه جـای تمرکز بـر چگونه بـازی کنیم، بر 
چگونـه در خانـه احسـاس کنیم و عمل کنیـم تمرکز کند 
تـا بتواند سـپاهان را بـه جایـگاه شایسـته اش، یعنی صدر 

جـدول، بازگرداند. 

خارج از گود ورزش ایران 

درخواست ذوبÁآهن از فدراسیون برای ورود به پرونده رحمان جعفری


